
21 (380) 
29 мая 2024

21 (380) 29.05.2024

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 1893 от 22.05.2024

О введении временных ограничений движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам местного значения 

муниципального образования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 8.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомо-

бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Законом Тульской области от 13.07.2015 № 2343-ЗТО «О случаях 
установления временных ограничения или прекращения движения транспорт-
ных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципально-
го, местного значения в границах населенных пунктов на территории Тульской 
области», постановлением Правительства Тульской области от 12.01.2012 № 
7 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регио-
нального или межмуниципального, местного значения» и на основании статей 7, 
9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении общественного меропри-
ятия – День города Новомосковска ввести временные ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муници-
пального образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение транспортных средств 25 мая 2024 года с 20:00 до 
23:30 согласно приложению к настоящему постановлению, на участках автомо-
бильных дорог местного значения города Новомосковска:

-ул. Садовского от пересечения с ул. Московской (по четной стороне) до пере-
сечения с ул. Пионерской, выезды с придомовых и прилегающих территорий;

-ул. Свердлова на пересечении с ул. Садовского;
-ул. Калинина от пересечения с ул. Комсомольской до пересечения с ул. Паша-

нина, выезды с придомовых и прилегающих территорий;
-ул. Кирова, ул. пр. Менделеева - на пересечении с ул. Калинина, выезды с при-

домовых и прилегающих территорий;
-ул. Парковый проезд от пересечения с ул. Калинина до пересечения с ул. Пар-

ковой, выезды с придомовых и прилегающих территорий;
-ул. Пионерская от пересечения с ул. Садовского до пересечения с ул. Парко-

вый проезд, выезды с придомовых и прилегающих территорий.
1.2. Пути объезда осуществлять по автомобильным дорогам местного значе-

ния города Новомосковска: ул. Московская, ул. Маяковского, ул. Куйбышева, ул. 
Пашанина.

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муници-
пального образования город Новомосковск обеспечить информирование соот-

ветствующих государственных контрольных и надзорных органов.
3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу Новомосковску 

обеспечить контроль безопасности дорожного движения при проведении указан-
ного мероприятия.

4. Рекомендовать руководителям НМУП «Сервис», МБУ «Районное благо-
устройство», МКУ «ДХ», НМУП «Ритуал», МКУ «КСО» оказать содействие в пре-
доставлении тяжелой техники.

5. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации 
муниципального образования город Новомосковск разместить настоящее по-
становление на официальном сайте муниципального образования город Ново-
московск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его 
принятия и опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официаль-
ный вестник муниципального образования город Новомосковск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования город Новомосковск 
Сизова Ф.С.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск

№ 1893 от 22.05.2024
Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных средств 

по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования 
город Новомосковск при проведении общественного мероприятия – 

День города Новомосковска

Администрация 
муниципального образования 

город Новомосковск
Постановление № 1899 

от 22.05.2024
Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального 
образования город Новомосковск 

за 1 квартал 2024 года
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного Кодек-

са Российской Федерации, статьей 18 Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании 
город Новомосковск, на основании статей 7, 9, 45 
Устава муниципального образования город Новомо-
сковск, администрация муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муници-
пального образования город Новомосковск за 1 квар-
тал 2024 года согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Главным распорядителям (получателям) бюд-
жетных средств продолжить работу по недопущению 
роста просроченной кредиторской задолженности, 
обеспечить проведение мероприятий по контролю за 
целевым и эффективным расходованием бюджетных 
средств.

3. Межведомственной комиссии по погашению за-
долженности по выплате заработной платы и контро-
лю за поступлением в бюджет муниципального об-
разования город Новомосковск налоговых платежей, 
межведомственной рабочей группе по координации 
мероприятий по повышению роли имущественных 
налогов в формировании бюджета муниципально-
го образования город Новомосковск осуществлять 
контроль исполнения принимаемых решений по по-
гашению предприятиями и организациями недоимки 
по платежам в бюджет муниципального образования 
город Новомосковск и по сокращению задолженности 
по выплате заработной платы.

4. Рекомендовать главным администраторам до-

ходов бюджета муниципального образования город 
Новомосковск обеспечить проведение мероприятий 
по увеличению собираемости налогов и платежей в 
бюджет муниципального образования город Новомо-
сковск.

5. Направить отчет об исполнении бюджета муници-
пального образования город Новомосковск за 1 квар-
тал 2024 года в Собрание депутатов муниципального 
образования город Новомосковск и контрольно-счет-
ную палату муниципального образования город Но-
вомосковск.

6. Управлению информатизации и массовых комму-
никаций опубликовать настоящее постановление в 
бюллетене «Официальный вестник муниципального 
образования город Новомосковск» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня подписа-
ния.



21 (380) 
29 мая 20242

Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Новомосковск 

от 22.05.2024 № 1899

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
город Новомосковск за 1 квартал 2024 года

Наименование показателя Код дохода по КД

Плановые назна-
чения бюджета 

городского округа 
на 2024 год

Исполнение 
бюджета город-
ского округа на 

01.04.2024 г.

к 
плану 
года

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ бюджета - ИТОГО 4 972 022 889,38 1 048 203 081,21 21,1

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 2 244 961 974,02 474 715 595,01 21,1

в том числе:

Налог на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 1 110 924 640,00 255 092 785,33 23,0

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 110 924 640,00 255 092 785,33 23,0
Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

1 01 02010 01 0000 110 1 006 165 150,00 237 742 777,31 23,6

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотари-
усов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

1 01 02020 01 0000 110 5 392 660,00 50 818,44 0,9

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Нало-
гового Кодекса Российской Федерации

1 01 02030 01 0000 110 12 177 970,00 1 035 725,24 8,5

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими тру-
довую деятельность по найму у физи-
ческих лиц на основании патента в со-
ответствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02040 01 0000 110 29 637 460,00 5 999 118,00 20,2

Налог на доходы физических лиц с 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей 
(за исключение налога на доходы фи-
зических лиц с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компанией, в том 
числе фиксированной прибыли контро-
лируемой иностранной компанией)

1 01 02080 01 0000 110 31 703 720,00 1 928 558,30 6,1

Налог на доходы физических лиц в от-
ношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде диви-
дендов (в части суммы налога, не пре-
вышающей 650 000 рублей)

1 01 02130 01 0000 110 2211 238 150,00 5 238 904,50 46,6

Налог на доходы физических лиц в от-
ношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде диви-
дендов (в части суммы налога, превы-
шающей 650 000 рублей)

1 01 02140 01 0000 110 14 609 530,00 3 096 883,54 21,2

Акцизы по подакцизным товарам (про-
дукции), производимым на территории 
Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 90 424 564,45 22 995 957,42 25,4

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 47 161 114,70 11 274 531,49 23,9

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра-
торных (инжекторных) двигателей, под-
лежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

1 03 02240 01 0000 110 224 708,00 59 317,86 26,4

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 48 900 781,09 12 859 124,85 26,3

Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -5 862 039,34 -1 197 016,78 20,4

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 110 332 395 297,31 57 168 433,58 17,2

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы

1 05 01011 01 0000 110 198 856 340,00 18 031 720,58 9,1

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

1 05 01021 01 0000 110 89 122 620,00 16 643 112,79 18,7

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 1 05 02010 02 0000 110 -167 341,71 0,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 3 819 735,35 456 969,85 12,0
Налог, взимаемый в связи с применени-
ем патентной системы налогообложе-
ния, зачисляемый в бюджеты городских 
округов

1 05 04010 02 0000 110 40 596 601,96 22 203 972,07 54,7

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 110 348 251 180,00 58 953 919,80 16,9
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов

1 06 01020 04 0000 110 95 121 770,00 4 037 608,60 4,2

Налог на имущество организаций по 
имуществу, не входящему в Единую си-
стему газоснабжения (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1 06 02010 02 0000 110 85 788 200,00 23 451 984,58 27,3

Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах городских округов

1 06 06032 04 0000 110 135 662 750,00 29 233 094,44 21,5

Земельный налог с физических лиц, об-
ладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских округов

1 06 06042 04 0000 110 31 678 460,00 2 231 232,18 7,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 110 17 675 930,00 5 022 198,44 28,4
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Российской 
Федерации)

1 08 03010 01 0000 110 17 625 930,00 5 012 198,44 28,4

Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

1 08 07150 01 0000 110 50 000,00 10 000,00 20,0

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 120 167 578 666,07 39 987 001,16 23,9

Доходы в виде прибыли, приходящей-
ся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивиденды по акциям, 
принадлежащим городским округам

1 11 01040 04 0000 120 500 200,00 0,0

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских округов, а также 
средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных зе-
мельных участков

1 11 05012 04 0000 120 81 920 750,00 21 346 445,19 26,1

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

1 11 05024 04 0000 120 9 881 090,00 2 919 873,57 29,6

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле-
нии органов управления городских окру-
гов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 36 930,15 7 988,12 21,6

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков)

1 11 05074 04 0000 120 36 639 410,00 7 810 040,19 21,3

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 38 600 285,92 7 902 654,09 20,5

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 1 12 00000 00 0000 120 9 931 860,00 4 522 893,25 45,5
Плата за выбросы загрязняющих ве-
ществ в атмосферный воздух стацио-
нарными объектами

1 12 01010 01 0000 120 979 750,00 355 023,25 36,2

Плата за выбросы загрязняющих ве-
ществ в водные объекты 1 12 01030 01 0000 120 3 383 040,00 753 259,55 22,3

Плата за размещение отходов произ-
водства 1 12 01041 01 0000 120 5 163 130,00 2 962 703,29 57,4

Плата за размещение твердых комму-
нальных отходов 1 12 01042 01 0000 120 405 940,00 451 907,16 111,3

Доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) и компенсации затрат государства 1 13 00000 00 0000 130 120 982 693,91 18 567 715,61 15,3
Прочие доходы от оказания платных ус-
луг (работ) получателями средств бюд-
жетов городских округов

1 13 01994 04 0000 130 6 641 011,59 503 101,77 7,6

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 1 13 02994 04 0000 130 114 341 682,32 18 064 613,84 15,8

Доходы от продажи материальных и не-
материальных активов 1 14 00000 00 0000 000 40 905 542,25 10 456 475,01 25,6

Доходы от продажи квартир, находящих-
ся в собственности городских округов 1 14 01040 04 0000 410 499 480,00 0,0

Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении ор-
ганов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреж-
дений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

1 14 02042 04 0000 440 3 215,00 0,0



21 (380) 
29 мая 2024 3
Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02043 04 0000 410 12 620 800,00 4 289 891,64 34,0

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за ис-
ключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений)

1 14 06000 00 0000 430 21 609 790,00 4 701 757,37 21,8

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов

1 14 06012 04 0000 430 19 059 710,00 3 183 517,67 16,7

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

1 14 06024 04 0000 430 2 550 080,00 1 518 239,70 59,5

Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположе-
ны в границах городских округов

1 14 06312 04 0000 430 6 072 930,00 1 461 611,00 24,1

Плата за увеличение площади земель-
ных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков 
и земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов

1 14 06324 04 0000 430 102 542,25 0,0

Штрафные санкции, возмещение ущер-
ба 1 16 00000 00 0000 140 2 522 727,33 388 244,62 15,4

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 3 368 872,70 1 559 970,79 46,3

Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 1 17 01040 04 0000 180 43 912,01 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 1 17 05040 04 0000 180 3 368 872,70 1 516 058,78 45,0

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 2 727 060 915,36 573 487 486,20 21,0

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов 2 02 00000 00 0000 150 2 705 120 085,94 577 085 138,42 21,3

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 35 670 074,45 12 740 866,13 35,7
Субсидии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации (межбюджет-
ные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 525 655 230,67 75 317 385,54 14,3

Субвенции бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 1 982 831 567,01 470 411 757,61 23,7

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 160 963 213,81 18 615 129,14 11,6
Безвозмездные поступления от государ-
ственных (муниципальных) организаций 
в бюджеты городских округов

2 03 00000 00 0000 150 26 699 925,75 1 004 108,11 3,8

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 150 157 336,00 0,0
Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых 
лет

2 19 00000 00 0000 150 -4 759 096,33 -4 759 096,33 100,0

Расходы бюджета - ИТОГО 5 283 941 197,97 1 127 902 000,46 21,3

Общегосударственные вопросы 0100 557 530 403,73 112 452 940,09 20,2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 3 936 737,27 1 516 446,89 38,5

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 222 180 000,00 40 247 008,07 18,1

Судебная система 0105 70 304,05 45 280,00 64,4
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора

0106 21 205 105,85 4 597 428,85 21,7

Резервные фонды 0111 4 047 000,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 306 091 256,56 66 046 776,28 21,6

Национальная оборона 0200 4 000,00 0,00 0,0

Мобилизационная подготовка экономи-
ки 0204 4 000,00 0,0

Национальная безопасность и правоох-
ранительная деятельность 0300 25 808 520,88 5 236 394,00 20,3

Гражданская оборона 0309 632 900,00 17 830,24 2,8
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0310 24 633 000,00 5 005 413,76 20,3

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

0314 542 620,88 213 150,00 39,3

Национальная экономика 0400 464 861 638,87 63 986 053,19 13,8

Общеэкономические вопросы 0401 4 603 535,80 895 281,37 19,4

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 6 559 557,20 279 635,00 4,3

Транспорт 0408 31 348 700,00 6 155 173,74 19,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 393 868 599,00 52 965 938,41 13,4

Связь и информатика 0410 3 200 000,00 0,0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 0412 25 281 246,87 3 690 024,67 14,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 403 287 272,70 58 922 741,24 14,6

Жилищное хозяйство 0501 43 295 148,78 3 560 073,51 8,2

Коммунальное хозяйство 0502 105 501 195,31 19 370 550,17 18,4

Благоустройство 0503 180 410 728,61 23 769 793,99 13,2

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 74 080 200,00 12 222 323,57 16,5

Охрана окружающей среды 0600 648 376,21 0,00 0,0

Охрана объектов растительного и жи-
вотного мира и среды их обитания 0603 648 376,21 0,0

Образование 0700 3 203 700 023,85 715 915 972,95 22,3

Дошкольное образование 0701 1 177 067 965,51 291 015 758,56 24,7

Общее образование 0702 1 661 099 448,17 350 866 780,40 21,1

Дополнительное образование детей 0703 271 598 281,52 60 874 094,06 22,4

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации 0705 220 000,00 20 000,00 9,1

Молодежная политика 0707 17 609 600,00 2 237 563,15 12,7

Другие вопросы в области образования 0709 76 104 728,65 10 901 776,78 14,3

Культура, кинематография 0800 255 954 486,70 82 344 798,94 32,2

Культура 0801 249 492 782,30 81 005 607,01 32,5

Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии 0804 6 461 704,40 1 339 191,93 20,7

Социальная политика 1000 44 084 988,71 5 948 037,28 13,5

Пенсионное обеспечение 1001 12 304 300,00 3 109 002,80 25,3

Социальное обеспечение населения 1003 9 017 800,00 1 404 441,79 15,6

Охрана семьи и детства 1004 22 762 888,71 1 434 592,69 6,3

Физическая культура и спорт 1100 213 164 486,32 54 465 407,38 25,6

Физическая культура автономным уч-
реждениям 1101 10 491 200,00 4 306 373,35 41,0

Массовый спорт 1102 26 210 772,41 3 635 830,71 13,9

Спорт высших достижений автономным 
учреждениям 1103 168 990 613,91 45 032 738,78 26,6

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 1105 7 471 900,00 1 490 464,54 19,9

Обслуживание государственного и му-
ниципального долга 1300 114 897 000,00 28 629 655,39 24,9

Обслуживание государственного вну-
треннего и муниципального долга 1301 114 897 000,00 28 629 655,39 24,9
 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 
"плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со зна-
ком "минус")

1403 -250 543 190,29 -79 698 919,25 31,8

Источники финансирования дефицита 
бюджета -всего 250 543 190,29 79 698 919,25 31,8

Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 0000100000000000000 163 170 043,33 34 000 000,00 20,8

Кредиты кредитных организаций в ва-
люте Российской Федерации 00001020000000000000 163 170 043,33 -230 000 000,00 -141,0

Получение кредитов от кредитных орга-
низаций в валюте РФ 00001020000000000700 573 170 043,33 0,0 0,0
Погашение кредитов, представленных 
кредитными организациями в валюте 
РФ

00001020000000000800 -410 000 000,00 -230 000 000,00 56,1

Бюджетные кредиты от других бюдже-
тов бюджетной системы РФ 00001030000000000000 0,00 187 000 000,00 0,0
Получение бюджетных кредитов от дру-
гих бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ

0001030100000000700 187 000 000,00 187 000 000,00 100,0

Погашение бюджетных кредитов от дру-
гих бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ

0001030100000000800 -187 000 000,00 0,0 0,0

Иные источники внутреннего финанси-
рования 00001060000000000000 0,00 77 000 000,00 0,0
Акции и иные формы участия в капита-
ле, находящейся в муниципальной соб-
ственности

00001060100000000000 0,00 0,00 0,0

Исполнение государственных и муници-
пальных гарантий 00001060400000000000 0,00 0,00 0,0

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте РФ 00001060500000000000 0,00 0,00 0,0

Увеличение финансовых активов в соб-
ственности городских округов за счет 
средств организаций, учредителями 
которых являются городские округа и, 
лицевые счета которым открыты в тер-
риториальных органах Федерального 
казначейства или в финансовых орга-
нах муниципальных образований в со-
ответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации

00001061002040000550 0,00 77 000 000,00 0,0

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 00001050000000000000 87 373 146,96 45 698 919,25 52,3

Увеличение остатков средств бюджета 00001050000000000500 -5 732 192 932,71 -1 312 203 081,21 22,9

Уменьшение остатков средств бюджета 00001050000000000600 5 819 566 079,67 1 357 902 000,46 23,3



21 (380) 
29 мая 20244

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 27.05.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 
39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления 
земельного участка гражданам для ведения личного подсобного хозяйства в границах населен-
ного пункта:

- ориентировочной площадью 717 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. Ширинский, ул. Огородная, з/у 3, с 
разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка вправе в тече-
ние тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать за-
явления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявителя). За-
явления принимаются по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, дом 32/32, администрация муниципального образования город Новомосковск, 
каб. № 141. Дата окончания приема заявлений – 27 июня 2024 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой пред-
стоит образовывать земельный участок, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский 
район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для 
справок: 2-72-45.

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) ____________________

дата рождения _______ адрес:____________
паспортные данные:_______ телефон _______

ЗАЯВЛЕНИЕ о намерении участвовать в аукционе на право
заключения договора аренды земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентиро-
вочной площадью __ кв.м, по адресу: ______, с разрешенным использованием:________________.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на пра-
во заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.

«___»________ _______ г. _______________(подпись)
Согласие на обработку персональных данных гражданина.

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-
нальных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при 
условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на осу-
ществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, 
ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за 
сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне 
разъяснены.

__________________ /____________________/ подпись ФИО

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 1833 от 20.05.2024
О разработке проекта внесения изменений в проект пла-

нировки территории и проект межевания территории
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании статей 7, 9, 
45 Устава муниципального образования город Новомосковск, 
администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Разработать проект внесения изменений в проект планиров-
ки территории и проект межевания территории квартала в гра-
ницах ул. Трудовые резервы, ул. Комсомольская, ул. Октябрь-
ская, ул. Шахтеров города Новомосковск Тульской области, ут-
вержденный постановлением администрации муниципального 
образования город Новомосковск от 16.04.2021 № 837 «Об 
итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности».

2. Управлению архитектуры и градостроительства от лица 
администрации муниципального образования город Новомо-
сковск обеспечить подготовку документации по планировке 
территории, указанную в пункте 1 настоящего постановления, 
на основании Генерального плана муниципального образова-
ния город Новомосковск, утвержденного решением Собрания 
депутатов муниципального образования город Новомосковск 
от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении Генерального плана 
муниципального образования город Новомосковск», и Правил 
землепользования и застройки муниципального образования 
город Новомосковск, утвержденных постановлением админи-
страции муниципального образования город Новомосковск от 
28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил землепользова-
ния и застройки муниципального образования город Новомо-
сковск».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций 
опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офици-
альный вестник муниципального образования город Новомо-
сковск» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Новомосковск в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального 
образования город Новомосковск Разина А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, 
ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) 
выполняются кадастровые работы по уточнению границ и площади земельного 
участка с кадастровым номером К№ 71:15:020704:329 (обл. Тульская, р-н Ново-
московский, п. Красный Богатырь, ул. Центральная, дом 27, квартира 2)

Заказчиком кадастровых работ является Судьина Юлия Юрьевна (Тульская 
область, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Мира ул, д 36, кв 6, тел. +7-950-
901-68-22).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, 
ООО «Земстройсервис» 01 июля 2024 г., в 12.00. С проектом межевого плана зе-
мельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения границ земельного 
участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, 
д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 29 мая 2024г. по 01 июля 2024 г.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласо-
вать местоположение границ, расположен в кадастровом квартале 71:15:020704, 
по адресу:

-обл. Тульская, р-н Новомосковский, п. Красный Богатырь, ул. Центральная, 
дом 27, квартира 1 (К№ 71:15:020704:339)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, 
ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) 
выполняются кадастровые работы по уточнению границ и площади земельного 
участка с кадастровым номером К№ 71:29:010201:110 (обл. Тульская, р-н Ново-
московский, г. Новомосковск, КСТ «Цветок», участок 64)

Заказчиком кадастровых работ является Скурыдин Александр Николаевич 
(Тульская область, г. Новомосковск, ул. Мира, д.32, кв. 73, тел. +7-909-262-45-
52).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, 
ООО «Земстройсервис» 24 июня 2024 г., в 12.00. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Бере-
зовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту меже-
вого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. 
Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 22 мая 2024г. по 24 июня 
2024 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ, расположены в кадастровом квартале: 
71:29:010201 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Цве-
ток»).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).


